2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2022 № 458
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 20.12.2021 № 3678 «Об утверждении программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

города Кемерово»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 20.12.2021 № 3678 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, установленные жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);».

1.2. Абзац четвертый пункта 1.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Информирование юридических лиц по вопросам соблюдения обязательных требований обеспечено посредством регулярных отраслевых встреч с руководителями управляющих организаций города по вопросам соблюдения обязательных требований жилищного законодательства.».

1.3. Абзац первый пункта 1.6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.6. Деятельность контрольного органа в 2022 году будет сосредоточена на решении следующих проблем:».
1.4. Абзац третий пункта 1.6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) проведение профилактических мероприятий, направленных на снижение риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
1.5. Приложение к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Кемерово изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации                (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства С.В. Лысенко.
Глава города                                                                                                 И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Кемерово

от 25.02.2022 № 458
Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения
	Наименование профилактическо
го мероприятия
	Форма проведения профилактического мероприятия
	Подразделение контрольного органа, ответственное за реализацию
	Срок проведения профилактическо
го мероприятия

	Информирование
	размещение на официальном сайте органа муниципального контроля сведений, предусмотренных ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово

	не позднее 30 дней со дня внесения изменений в сведения, подлежащие размещению

	Объявление предостережения
	объявление контролируемому лицу
предостережения о
недопустимости нарушения
обязательных требований с
предложением принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово

	не позднее 30 дней со дня поступления сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	Консультирование
	консультирование осуществляется в устной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, а также на собраниях и конференциях граждан или письменной форме по следующим вопросам:

1) компетенция контрольного органа;

2) организация и осуществление муниципального контроля;

3) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных положением о муниципальном контроле;

4) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль;

5) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется контрольным органом в рамках контрольных мероприятий
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово

	при консультировании по телефону непосредственно в момент обращения заинтересованного лица, в иных случаях не позднее 30 дней со дня обращения заинтересованного лица